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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie
podstawowym  na  podstawie  art.  275  pkt.  1  ustawy  z  dnia  11  września  2019  r.  Prawo
zamówień publicznych (t.j.  Dz.  U.  z  2019 r.  poz.  2019 ze zm.),  dalej  jako „ustawa Pzp”
którego przedmiotem jest Wykonanie robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego:
„Spełniamy marzenia maluchów-budowa placu zabaw dla dzieci (Ośrodek „Grabskie
Sioło”, Budy Grabskie)”

W związku ze złożonymi zapytaniami do SWZ, Zamawiający – Miasto Skierniewice, działając
na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania:

Zapytanie 1.
Serdecznie proszę o podanie wielkości urządzeń do demontażu. Jeśli to możliwe to proszę
o  przesłanie  ilustracji  tych  urządzeń.  Pomoże  to  w  prawidłowej  kalkulacji  kosztów  ich
demontażu.

Odpowiedź:
Urządzenia przeznaczone do demontażu to: jeden zestaw zabawowy, jedna karuzela, dwa
bujaki, dwie ważki, pociąg itp. W załączeniu przekazujemy zdjęcie istniejącego placu zabaw.

Zapytanie 2.
Serdecznie  proszę  o  informację  czy  urządzenia  z  demontażu  należy  zutylizować  czy
przekazać Zamawiającemu?

Odpowiedź:
Zamawiający przy przekazaniu placu budowy wskaże urządzenia, które zagospodaruje we
własnym zakresie.

Zapytanie 3.
Czy będą wymagane dokumenty z przeprowadzonej utylizacji?

Odpowiedź:
Zamawiający nie będzie wymagał żadnych dokumentów z utylizacji urządzeń.

Zapytanie 4.
Serdecznie proszę o informację czy należy kosić trawę na terenie objętym opracowaniem?
Czy trzeba ją jeszcze jakoś pielęgnować w okresie objętym gwarancją?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga koszenia trawy na terenie objętym opracowaniem. 



Zapytanie 5.
Czy macie Państwo kompostownik na skoszoną trawę czy należy ją  wywieść we własnym
zakresie?

Odpowiedź:
Zamawiający  nie  posiada  kompostownika  oraz  nie  wymaga  koszenia  trawy  na  terenie
objętym opracowaniem.

Zapytanie 6.
Czy w zakres opracowania wchodzie również pielęgnacja zieleni?

Odpowiedź:
Należy  przewidzieć  pielęgnację  roślin  przez  okres  co  najmniej  12  miesięcy  z  wymianą
sadzonek które się nie przyjmą.

Zapytanie 7.
Jeżeli w zakres obowiązków wchodzi również pielęgnacja zieleni proszę o dokładne podanie
prac  które  należy  wykonać  oraz  o  podanie  okresu  przez  jaki  należy  to  robić.  Proszę
o sprecyzowanie częstotliwości tych prac.

Odpowiedź:
Należy  przewidzieć  pielęgnację  roślin  przez  okres  co  najmniej  12  miesięcy  z  wymianą
sadzonek które się nie przyjmą.

Zapytanie 8.
Czy w zakres prac wchodzi nawożenie trawnika oraz nasadzeń?

Odpowiedź:
Nawiezienie trawnika oraz nasadzeń należy wykonać o okresie pierwszych 12 miesięcy od
odbioru końcowego robót.

Zapytanie 9.
Czy należy wkalkulować również nawadnianie trawnika oraz nasadzeń?

Odpowiedź:
Należy  przewidzieć  pielęgnację  roślin  przez  okres  co  najmniej  12  miesięcy  z  wymianą
sadzonek które się nie przyjmą.

Zapytanie 10.
Czy okres gwarancji obejmuje same urządzenia czy także nasadzenia?

Odpowiedź:
Gwarancja  obejmuje  cały  przedmiot  umowy  wraz  z  nasadzeniami.  W  przypadku  gdyby
sadzonki się nie przyjęły należy dokonać ich wymiany.

Zapytanie 11.
Proszę  o  informację  jakie  nasadzenia  należy  wykonać,  ponieważ  w  dokumentacji
przetargowej są rozbieżności między projektem a przedmiarem. Proszę o podanie gatunków
oraz ilości roślin wymaganych do posadzenia.

Odpowiedź:
Zgodnie z dokumentacją projektową oraz przedmiarami robót należy wykonać nasadzenia
w ilości 50szt Berberysa Thunbergia.



Zapytanie 12.
Czy Zamawiający wymaga kierownika budowy, który będzie nadzorował wykonywane prace?

Odpowiedź:
Zgodnie  z  §2  pkt.  13  umowy  „Przed  przystąpieniem  do  robót  Wykonawca  ustanowi
kierownika budowy, który zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z
2020  r.  poz.  1333  ze  zm.)  oraz  ustawą  z  dnia  15  grudnia  2000  r.  o  samorządach
zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 1117), posiada
uprawnienia budowlane zgodne z przedmiotem zamówienia,  jest  zrzeszony we właściwej
izbie  samorządu  zawodowego  oraz  jest  ubezpieczony  od  odpowiedzialności  cywilnej  za
szkody, które mogą wyniknąć w związku z wykonywaniem przez niego samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie”.

Zapytanie 13.
Jeśli wymaga serdecznie proszę o podanie o jakiej specjalizacji.

Odpowiedź:
Zamawiający  wymaga  aby  kierownik  budowy  posiadał  uprawnienia  budowlane
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej.

Zapytanie 13.
W  przedmiarze  widnieje  pozycja  „kotwienie  prętów  zbrojeniowych  za  pomocą  żywicy
syntetycznej  w  podłożu  betonowym”-  dotyczy  to  fundamentowania  każdego  urządzenia
zabawowego.  Prosimy  o  możliwość  wykonania  fundamentowania  wg.  instrukcji  montażu
producenta.  Konstrukcje zakotwione za pomocą jakiegokolwiek połączenia przegubowego
(łączenie kotew stalowych z drewnem), są dużo mniej "sztywne" niż konstrukcje betonowane
bezpośrednio.  A kotwienie  za  pomocą  prętów  zbrojeniowych,  jest  niezgodne  ze  sztuką
budowlaną.

Odpowiedź:
Sposób  fundamentowania  dla  każdego  z  urządzeń  został  określony  w  projekcie
technicznym. W przypadku jednak gdy producent  poszczególnych urządzeń rekomenduje
inną  metodę  fundamentowania  urządzenia,  fundamentowanie  należy  wykonać  zgodnie
z instrukcją montażu producenta.

Zamawiający informuje, że pytania wraz odpowiedziami są integralną częścią Specyfikacji
Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert dla powyższego postępowania. 

 

        PREZYDENT MIASTA 

           Krzysztof Jażdżyk


